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Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Radost z jízdy

BMW X3

www.autogral.cz

NYNÍ S CENOVÝM ZVÝHODNĚNÍM AŽ 29 306 Kč.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW X3: 5,6–9,0 l/100 km, 149–210 g/km. Fotografi e vozu je ilustrační.
Cenové zvýhodnění včetně DPH. Platí pro vybrané motorické varianty BMW X3 s paketem JOY. Informace o cenových zvýhodněních konkrétních motorických variant BMW X3 s paketem JOY Vám podají naši prodejci.
Zvýhodněná nabídka paketů JOY je platná do 31. 3. 2012.

BMW X3 S PAKETEM JOY.

Stavba posledního úseku dálni-

ce D8 přes České středohoří se za-

se protáhne. Ekologičtí aktivisté se 

v poslední možný den znovu odvo-

lali, a tak přidělali vrásky všem, kte-

ří usilují o co nejrychlejší dokončení 

této strategické komunikace, spo-

jující ČR s Německem. Rozhořčen je 

také senátor za hnutí Severočeši.cz 

Jaroslav Doubrava.

• Jak jste přijal odvolání ekologů?

Odvolání jsem v písemné podobě za-

tím neviděl (rozhovor se uskutečnil 23. 

ledna- pozn. redakce). Ale dovedu si ho 

představit, protože to není poprvé kdy, 

a dovolte mi to pojmenování, ekote-

roristé využívají zákonných možností 

a odvolávají se znovu a znovu. Přitom za 

svá rozhodnutí nenesou žádnou odpo-

vědnost. V praxi to vypadá tak, že mají 

větší pravomoci, než volené orgány kra-

je, měst a obcí. Nechce se mi věřit, že by 

je k tomu vedly zištné důvody, na dru-

hé straně nemohu nalézt žádný rozum-

ný důvod, proč to dělají…

• Co tedy s tím?

Přece se nejde donekonečna dívat na 

to, jak se znovu odvolává Miroslav Pa-

trik ze sdružení Děti země z Brna, který 

byl navíc jako poradce ministerstva do-

pravy placen ze státních peněz právě 

proto, aby veškerá dokumentace k D8 

byla v souladu s požadavky ekologů 

(Děti země později své odvolání stáhly 

- pozn. redakce). A proč se odvolal eko-

logický aktivista Lubomír Studnička, 

podezřelý z vydírání stavebních fi rem? 

Zdá se, že stát není ani téměř po deseti 

letech schopen vytvořit právní prostře-

dí tak, aby k podobným obstrukcím ne-

mohlo docházet. Proto jsem již jednal 

s Tomášem Chalupou, ministrem život-

ního prostředí, proti kterému je odvolá-

ní ve smyslu EIA namířeno, a vyzval ho 

ke krokům směřujícím k nápravě. Věřím, 

že se mi podaří dát dohromady skupinu 

senátorů, kteří přijdou se zákonnou ini-

ciativou v tomto směru a podaří se jej 

novelizovat tak, aby se něco podobné-

ho v budoucnu nemohlo opakovat. 

• Často jste mezi občany svého vo-

lebního obvodu. Jak další odvolání 

nesou?

Musím říct, že zrovna dnes jsem krotil 

občany Vaňova, kteří chtějí znovu za-

blokovat silnici z Ústí nad Labem do Lo-

vosic. Kdo to nezažil na vlastní kůži, ne-

má představu o tom, v jakých podmín-

kách ti lidé zbytečně žijí. Po dlouhých 

měsících, kdy kolem jejich domů pro-

jíždí víc než 400 000 aut měsíčně, jsou 

už zoufalí. Nevyspalí, nervózní, nemoc-

ní a právem se ptají, kdy jejich utrpení 

skončí. Vím, a snažím se je přesvědčit, 

že blokády nejsou řešení, ale zvolili nás 

pro to, abychom jim pomohli. Minimál-

ně budu teď apelovat na to, aby Ředi-

telství silnic a dálnic opravilo díry v sil-

nicích na objízdných trasách, jak bylo 

přislíbeno.  Text: redakce, foto: archiv

Senátor Jaroslav Doubrava: Proti ekoaktivistům je třeba zasáhnout
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Míra Nebeský upsal 
duši dřevěnému ďáblu

 Kolika postavičkám jste dosud vde-
chl život?
Je jich spousta, rozlétly se do celého 
světa. Opravdu jsem to začal vnímat, 
když jsem otevřel náruč fotografi í. Stá-
le to není jako namalovat obraz, není 
to tak živé a ani jako vyřezat loutku, 

pověsit ji na nitě a pak jí vdech-
nout život prvními krůčky. 

Tím, že teď fotím, si do-
kážu i svou tvorbu zdo-

kumentovat, krok po kroku celý pro-
ces, jak loutka vzniká. 

 Vyřezal jste sám sebe? 
Ano, ale podle podobenky sochám ze 
speciální hmoty, ze dřeva řežu podle 
fantazie. 

 Jak jste se sám sobě líbil?
Udělal jsem se asi hezčí.

 Kam se dostaly vaše postavičky 
nejdál do světa?
Myslím, že všude, ale nějaké ostrůvky 
se asi ještě najdou. Spolupracuji s praž-
skými galeriemi a bohužel nevím, kde 
všude bydlí moje dřevěné dětičky. Ur-
čitě jsou mimo Čechy i v evropských 
městech, v Japonsku, Austrálii, v Kana-
dě, v Americe. V Africe asi nejsou, ale 
to nevím jistě, čekám pohled. Koncem 
loňského roku jedna loutka navštívi-
la s mým kamarádem Martinem Hauk-
rechtem Siberut. Animační loutka se 
jmenuje Jozka, dostala i razítko do pasu, 
který jsem jí před odjezdem vytvořil. 

 Není pro vás řemeslo už spíše ruti-
na než umělecká činnost?
Ani náhodou. Víte, trvá spoustu času, 
než se naučíte řemeslo, a když pak ne-
musíte přemýšlet tolik nad technikou, 
můžete tvořit, vymýšlet, rozletět se. Já 
jsem stále na cestě. Baví mě to jako ma-
lé dítě, od první představy, první letmé 

skici, mezi tím prostudovat charakter 
té či oné loutky. Jsem loutkář se vším 
všudy, o loutkách se mi i zdá. Vlastně 
pro mne není ani tak důležité, jak tomu 
kdo říká, já nemám moc na vybranou, 
našel jsem si to, co mně dává smysl ži-
vota, a to je fakt hodně. 

 Jak se vám energie, kterou do prá-
ce dáváte, vrací?
Proces tvoření, ať je to řezání, malová-
ní, sochání, kreslení či v poslední době 
focení jako celek, beru jako cestu, na 
kterou jsem se vydal. Jedno doplňuje 
druhé a naopak, ale nad to mám rád 
to řemeslo, atmosféru v ateliéru, je to 
můj Olymp, místo, kde se cítím nejlépe, 
kde se děje jen to, co chci já. Místo, kde 
tančím, zpívám a jsem šťastný. Jediné 
omezení je moje fantazie a má předsta-
vivost. Upsal jsem duši dřevěnému ďá-
blu na nitích a nelituji toho, má mi co 
nabídnout. 

 Kdy vás napadlo upsat duši dřevě-
nému ďáblovi? Kdo vás inspiroval? 
Moje maminka otiskla do mojí duše cit-
livost a vnímavost. Když bylo brácho-
vi deset let, úplně věrně mě nakreslil 
a já mu záviděl. Pak jsem potkal učitel-
ku češtiny Helenu Špirhanzlovou, bylo 
to kouzlo. Na sportovní hokejové ško-
le se zjevila dáma v klobouku, na krku 
dřevěné korále a v ruce desku Suché-
ho a Šlitra. Ať děláte, co děláte, je dů-
ležité mít otevřenou mysl. K mojí mys-
li a inspiraci měla klíč ona. Dala nám 
zadání: napište báseň. Já napsal snad 
čtyřicet básniček a vím, že tenkrát ote-
vřela stavidla mé představivosti. Pak 
jsem potkal v nástrojářské dílně Pet-
ra Sedláka, kamaráda, se kterým jsem 
nakreslil první surrealistickou kresbu. 
Střídavě já čáru, on čáru, byla to leb-

ka na noze, která vznikla na umaště-
ném papíře. Potom to byla Dana Urba-
nová ze základní umělecké školy, kte-
rá se mě ujala a vzala mezi žáky, kte-
ří se připravovali na střední výtvarné 
školy. Na to navazovala zkušenost v li-
dové škole umění, vedl ji akademický 
malíř Pavel Bergr. Všichni na mně ne-
chali svůj otisk. Úžasní výtvarníci, jako 
je grafi k Michal Novák, keramik Pavel 
Tománek a lidi kolem nich, řekl bych 
hlavy otevřené. A najednou jsem stál 
na své cestě, na svých nohách a měl 
vlastní inspiraci.

 Na čem momentálně pracujete?
Koncem roku jsem tvořil stínosně-
ní k autorskému čtení nového romá-
nu spisovatele Josefa Formánka Umřel 
jsem v sobotu. Hráli jsme to v Třebí-
či, v Nachtazylu ve Vídni a v knihov-
ně v Praze Modřanech. Ve Vídni jsme 
se seznámili s disidenty, zasáhla je smrt 
Magora Jirouse. Byl to jen krůček k to-
mu, aby vznikla myšlenka oživit Mago-
ra jako loutku, ačkoli on by byl asi pro-
ti. Musím vymyslet, jak to udělat, aby 
byl jako loutka svobodný, jak to jen pů-
jde. Také pracuji na loutce Václava Hav-
la, koncem února by měla být hotová. 
Seznámil jsem se s Vláďou Cettlem. Na-
vrhoval kolekce šatů, které také sám šil, 
myslí mu to výtvarně a v návrzích, kte-
ré jsem viděl, je šmrnc, nedrží se při zdi. 
Asi je to člověk, kterého jsem hledal, 
který dá mým loutkám další rozměr. 
Také mám v plánu pracovat na interié-
ru naší loutkové restaurace Habrovické 
bašty, už jsem tam udělal bukové stoly. 
Chci zprostředkovat lidem to, co vytvá-
řím i skrze fotografi e.
 Text: Alena Volfová

Foto: Andrea Bobková

Život bez dřevěných dětí už si neumí představit. Má je rád všechny, jak se na pořádného otce sluší a patří. Míra Nebeský z Ústí 
nad Labem dává do své práce energii, myšlenky, pocity, které měl, když tu kterou postavičku navrhnul a následně vyřezal.

Čtěte na str. 8
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Již od zít ejšího nákupu Vám ode teme 
slevu 50 % z hodnoty DPH z dnešního 
nákupu voln  prodejných lé iv a dopl k .
Akce je platná pouze pro držitele Vital KARTY. Akce je platná od 1. ledna do 
31. srpna 2012. Akce se vztahuje  pouze na voln  prodejná lé iva a dopl ky.

Ústí nad Labem, Mírové nám. 104 

VAŠE VITAL KARTA
JEDNA KARTA, MNOHO VÝHOD
VAŠE VITAL KARTA
JEDNA KARTA, MNOHO VÝHOD

-50 %
z hodnoty DPH
-50 %
z hodnoty DPH

Užijte si skv lých výhod s Vital KARTOU. 
Více informací ve všech Lékárnách Vital 
nebo na www.lekarnavital.cz

Telefónica v Ústí nad Labem rozšiřuje služ-
by svého call centra. Během následujících 
měsíců vytvoří 60 nových pracovních míst.

Počet operátorů call centra se tak oproti loňské-
mu roku zvýší o sedm procent. Přitom za posled-
ní tři roky stoupne počet zaměstnanců ústecké-
ho call centra o více než 300 na celkových 900. 
„Práce v call centru je ideální pro čerstvé absolventy, 
ale i další zájemce bez praxe. Uchazeči mohou zís-
kat své první pracovní zkušenosti a zahájit kariéru 
v silné mezinárodní společnosti, která nabízí dosta-
tek možností k profesnímu růstu. Průměrný věk ope-
rátorů je v tuto chvíli přibližně 30 let,“ řekl na tisko-
vé konferenci Ctirad Lolek, ředitel divize lidských 
zdrojů společnosti Telefónica Czech Republic. 
„Přednostně hledáme konzultanty na telefonní pro-
dej a také doplňujeme stavy pro technickou podpo-
ru,“ uvedl Aleš Jelínek, ředitel pro zákaznickou 
péči společnosti. „Nováčci nejdřív projdou důklad-
ným školením, kde se seznámí s fi rmou, telekomu-

nikačním trhem a portfoliem služeb, proškolíme je 
v oblasti komunikace se zákazníky a naučí se pra-
covat i s našimi systémy,“ dodal.

„Vytvoření nových pracovních míst pozitivně 
ovlivní nabídku práce v Ústí nad Labem, kde 
v současné době evidujeme 20 uchazečů na jed-

no pracovní místo,“ pochvaloval si Michal Tu-
ček, analytik úřadu práce. 
Call centrum v Ústí nad Labem je druhým 
největším centrem péče o zákazníky, které 
Telefónica v ČR provozuje. S novými letoš-
ními posilami bude připravené odbavit až 
5 miliónů hovorů a požadavků za rok. 
S programem pro mladé Think Big sezná-
mila novináře Dana Dvořáková, ředitelka 
korporátní komunikace Telefónica Czech 
Republic. Ti mohou od společnosti získat 
podporu i v neziskové oblasti, uskutečnit 
svoje nápady a měnit k lepšímu své okolí. 
Jen v loňském roce, kdy byl komunitní pro-
gram zahájen, přispěla Telefónica na rea-
liazci 100 projektů. V Ústeckém kraji jich 
získalo podporu 13 za téměř 600 tisíc ko-
run. Program pro mladé Think Big pokraču-
je i v letošním roce, nápady a myšlenky lze 
přihlásit na www.o2thinkbig.cz.

Text: Metropol, foto: Telefónica

Telefónica nabízí nové pracovní příležitosti

Monika Jeřábková - 731 412 535, monika.jerabkova@manpower.cz | Eliška Kristková - 739 682 256, eliska.kristkova@manpower.cz 

Telefónica Czech Rebublic, a.s., je v regio-
nu důležitým zaměstnavatelem a v oblasti 
náboru nových zaměstnanců spolupracuje 
s personální společností Manpower.
Ten vloni zprostředkoval práci v Telefónice 
Czech Rebublic, a.s., stovkám uchazečů 

a podobné plány má i pro letošní rok. „Spo-
lupráce s Telefónicou si velmi vážíme, pro-
tože je to atraktivní zaměstnavatel a nabízí 
lidem dobré podmínky i zajímavé benefi ty. 
A my tak máme aktuálně mnoho zajíma-
vých nabídek pro naše kandidáty – ze-

jména na pozicích telefonních specia-
listů a prodejců,“ říká Marcela Klačanská, 
manažerka ústecké pobočky Manpower.
Pokud byste rádi pracovali pro Telefónicu  
Czech Rebublic, a.s., neváhejte kontakto-
vat naše konzultanty.

ODS volila
Ústí nad Labem | Na regionálním 
sněmu ODS byli zvoleni kandidá-
ti do Zastupitelstva Ústeckého kra-
je pro volby v roce 2012 a uskutečni-
la se také volba nového vedení. Svůj 
mandát na postu předsedy Regionál-
ního sdružení ODS Ústeckého kra-
je obhájil Jan Kubata, místopředse-
dy  byli zvoleni Rostislav Donát, Pe-
tr Fiala, Marcel Kollmann, Karel Krej-
za, Michal Marek a Miroslav Ouzký. 
Lídrem kandidátky do krajských vo-
leb se stal Vladislav Raška, výkonný 
ředitel SESO a bývalý primátor měs-
ta Děčín. Sněm volitelů v Teplicích 
dal v tajném hlasování opět důvěru 
primátorovi Jaroslavu Kuberovi, kte-
rý je kandidátem na senátora za vo-
lební obvod číslo 32. 

První jsou
trojčata

Ústí nad  Labem | Začátkem kaž-
dého nového roku je s napětím oče-
káváno narození prvního mláděte, 
který druh to bude tentokrát. V ro-
ce 2012 patří prvenství třem souro-
zencům vydry malé, kteří se narodi-
li  v lednu v zimovišti. Vydry malé 
jsou zapsány v Mezinárodní knize 
ohrožených druhů (RDB) v kategorii 
„zranitelný“ a jejich počty ve volné 
přírodě mají klesající tendenci. Zoo 
Ústí nad Labem začala tento druh 
chovat v 80. letech minulého století 
s různými přestávkami. V roce 2005 
se podařilo sestavit harmonizují-
cí pár, který se od roku 2007 pravi-
delně množí. Letošní mláďata jsou 

již jejich sedmým odchovem, před-
chozí potomci se postupně přesu-
nuli do jiných chovatelských zaří-
zení, nejdále do soukromé zoo v Ja-
ponsku.  

Most | Novou učebnu získali 
v poslední lednový den studen-
ti a pedagogové Střední průmys-
lové školy Most, která se stala 
s projektem Interaktivní zefek-
tivnění výuky vítězem loňského 
ročníku grantu Chytré hlavy pro 
Sever, vyhlášený akciovou spo-
lečností Vršanská uhelná.

Slavnostní předání učebny v hodno-
tě 249 000 korun s originálním využi-
tím -  interaktivní tabulí (na snímku), 
dvěma dataprojektory, hlasovacím 
zařízením s 3D technologií – poslou-
ží k výuce snad ve všech předmětech. 
V současné době se s ním žáci i uči-
telé detailně seznamují a technická 
novinka budí oprávněné nadšení. Vr-
šanská uhelná ze skupiny Czech Coal 
zároveň vyhlásila již 3. ročník gran-
tu na podporu vzdělávání na Mostec-
ku. Přihlašování projektů probíhá od 
1. února do 15. března. Veřejnost mů-
že popdořit projekty hlasováním pro-
střednictvím internetu a sms. Stejně 

Chytré hlavy pro Sever potřetí

předsedkyně Okresní agrární komory Most, ředitelka Krajského infor-
mačního střediska a členka představenstva Krajské agrární komory 
Ústeckého kraje, obětavá pracovnice, která velkou měrou přispěla ke 
zdaru všech odborných a společenských akcí v Ústeckém kraji, orga-
nizovaných agrární komorou. Zasloužila se o realizaci mnoha seminářů, odborných exkurzí, ak-
cí pro nejmladší generaci jako „medové vánoce“ a mnoha dalších. 
Pracovní dráhu začínala v zemědělství. Byly to Státní statky, s.p. Bílina, kde prošla řadou profe-
sí, převážně zaměřených na ekonomiku. Po roce 1989 byla zakladatelkou a jednatelkou fi rmy 
OVOFRUKT, s.r.o. Most – Vtelno. Svou vitalitou a nadšením řešila složité provozní problémy mno-
hým zemědělcům Mostecka a okolí. Její podíl je zřejmý při zajišťování celokrajské „Soutěže o nej-
lepší potravinářský výrobek Ústeckého kraje - kraje Přemysla Oráče“. Svým osobním přístupem 
a přátelským jednáním dokáže přesvědčit mnohé podnikatele k aktivitám, o které by sami nepro-
jevili zájem. Jméno Ludmily Holadové je spojováno s obnovením tradice krajských dožínek Ús-
teckého kraje v Peruci, místě spojovaném s historií české státnosti. Výčet jejích zásluh díky osob-
ní iniciativě je obsáhlý, ale musíme připomenout, že v roce 2006 byla ohodnocena na Praž-
ském hradě za účasti prezidenta České republiky Václava Klause ce-
nou „Lady PRO 2006“. Stejně s ní obdržela tuto cenu sportovkyně 
Ája Vrzáňová. 

Přejeme Lídě do dalších let mnoho 
zdraví a osobní pohody a v práci 
pro zemědělství Ústeckého kraje
kvalitní tvůrčí myšlenky a úspěšné nápady. 

Významného životního jubilea 70 let
se 22. ledna 2012 dožila paní

Ludmila Holadová,

t, že v roce 2006 byla ohodnocena na Praž-
y Václava Klause ce-

cenu sportovkyně 

é nápady.

Půl milionu
sportovcům

Krupka | Stalo se už tradicí, že se 
začátkem roku setkává ředitel vý-
robního závodu Knauf Insulation  
Ing. Jan Brázda s představiteli ne-
ziskových organizací. Nejde pouze 
o výměnu informací o dění v roce 
minulém a o plánech do budouc-
na, ale rovněž o podepsání smluv 
o fi nanční podpoře jejich činnos-
ti. Knauf Insulation ročně věnu-
je na podporu regionu prostřed-
ky ve výši zhruba 0,1% hodnoty 
svého objemu. Mezi krupské rake-
tomodeláře, stolní tenisty, atlety, 
ale i plavce ze Sportovní školy, fot-
balisty TJ Krupka a TJ Soběchleby 
a také mladé naděje ze Shotokan 
karate DO Masopust Bílina a TJ 
zdravotně postižených Nola Tepli-
ce se rozdělilo celkem 460 tisíc ko-
run. Jak zdůraznil Jan Brázda a ná-
sledně i zástupci oddílů, jsou tyto 
peníze určené na činnost nejmlad-
ších sportovců.  (lmax)

jako vloni se uskuteční soutěž o mi-
mořádnou prémii na facebookovém 
profi lu Chytré hlavy pro sever. Zve-

řejnění vítězů obou kategorií je plá-
nováno na květen 2012.
 Text a foto: Metropol

Most | Máte doma fotografi e sochy 
T. G. Masaryka ze starého Mostu? Kaž-
dá taková fotografi e může pomo-
ci při tvorbě nového pomníku. Magis-
trát města Mostu se obrací na občany 
s prosbou o zapůjčení fotografi í sochy 
prvního československého prezidenta 
T. G. Masaryka ze starého Mostu. Obča-

né, kteří nějaké takové fotografi e mají 
a jsou ochotni je úřadu zapůjčit, se mo-
hou obrátit na historičku a kronikářku 
Karolínu Tichou z odboru školství, kul-
tury a sportu. S iniciativou za obnovu 
sochy prezidenta Masaryka přišli obča-
né Jaroslav Šindelář, Jan Beran, Franti-
šek Ryba a Václav Valný.   (od dop.)

Do Mostu se vrátí socha T. G. Masaryka
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Napište nám o lepší vybavení do škol!
Výuka IT nebo ET?

Chytré hlavy pro Sever
Chybí vaší škole fi nance na vybavení učebny či zakoupení speciálních 
pomůcek? Skupina Czech Coal pro vás vyhlašuje již třetí ročník grantového 
programu Chytré hlavy pro Sever. Program je určen pro střední a vysoké 
školy a nově i pro základní školy z regionu Mostecko. O podpoře projektů 
rozhodnete ve veřejném hlasování. Podrobné informace, podmínky 
a formulář žádosti, který je třeba zaslat do 15. března 2012, naleznete 
na webu.

www.czechcoal.cz | www.chytrehlavy.cz

Smyslem návštěvy bylo nejen předsta-
vení vybraných pracovišť a výsledků 
činnosti v oblasti aplikované vědy a vý-
zkumu, ale také hledání možností bu-
doucí spolupráce. 
V centru výchovy a dalšího vzdělávání 
Krajské zdravotní, a. s., ofi ciálně přiví-
tal zahraniční vědeckou delegaci před-
seda představenstva Krajské zdravot-
ní, a. s., Mgr. Radek Scherfer, spolu 
s Ing. Martinem Zemanem, vedou-
cím Odboru Vědy a výzkumu KZ, a. s., 
a zástupci Vědecké rady KZ, a. s.
Po ofi ciálním zahájení účastníci exkur-
ze shlédli prezentaci představující Kraj-
skou zdravotní, a. s., komentovanou 
Bc. Martinem Hostašem a prezenta-
ci Centra robotické chirurgie KZ, a. s., 
s komentářem MUDr. Marka Broula. 
V závěru úvodní části exkurze se usku-
tečnilo zajímavé setkání rusky hovoří-

Návštěva vědecké delegace v Krajské zdravotní

Noví pacienti s RS zařazeni 
do programu léčby

O potřebě zařazení pacientů s diagnózou roztroušené 
sklerózy do programu dražší, biologické injekční léčby, 
společnost dlouhodobě opakovaně jednala a jedná s plát-
ci zdravotní péče, se zdravotními pojišťovnami. Poslední  
jednání se uskutečnilo 19. ledna, kdy na základě rozhod-
nutí Všeobecné zdravotní pojišťovny o proplacení léčby 
zařadila Krajská zdravotní, a. s., dalších 34 pacientů do 
programu biologické léčby roztroušené sklerózy. Teplické 
centrum pro léčbu roztroušené sklerózy tak má v součas-
né době zařazeny všechny pacienty VZP, indikované do 
programu biologické léčby.

cích členů vědecké delegace se skupi-
nou moskevských zdravotníků pod ve-
dením M. D., prof. Eduarda Gallyamo-
va, kteří právě ukončili výuku týmu 
urologů a chirurgů ve Školícím centru 
robotické chirurgie KZ, a. s. 
Poté se dvacet vědeckých pracovní-
ků ze států Ruské federace, Bělorus-
ka, Litvy, Německa a České republi-
ky krátce seznámilo s Masarykovou 

nemocnicí a vybranými pracoviš-
ti aplikujícími vědu a výzkum, včet-
ně pracovišť laboratorního komple-
mentu, kde  na oddělení lékařské ge-
netiky vyslechli odborné prezenta-
ce Mgr. Vlasty Čejnové, následovaly 
prohlídky oddělení klinické bioche-
mie, transfúzního oddělení a dal-
ších pracovišť s výkladem garanta 
celé akce Ing. Petra Horáka, CSc.

Co je projekt Tempus
Cílem projektu Tempus je moder-
nizace vysokoškolského vzdělávání 
v oboru biotechnologie, vypracová-
ní a inovace standardů a studijních 
plánů pro bakalářské a magister-
ské studium na vybraných vysokých 
školách a využití zkušeností z účast-
nických států. 
Jeho koordinátorem je Chemicko-tech-

nologická univerzita D. I. Mendělejeva 
v Moskvě. Za Českou republiku se pro-
jektu Tempus účastní Fakulta životní-
ho prostředí Univerzity Jana Evange-
listy Purkyně v Ústí nad Labem, kde 
budou v rámci projektu modernizo-
vány studijní plány předmětů bioche-
mie a biotechnologie a současně bu-
dou inovována skripta k těmto před-
mětům. Text a foto: KZ, a.s.

V rámci mezinárodního vzdělá-
vacího programu Tempus navští-
vili koncem ledna Krajskou zdra-
votní, a. s. - Masarykovu nemocni-
ci v Ústí nad Labem, o. z., vědečtí 
pracovníci z několika zemí. 

Krajská zdravotní, a. s., se ohrazuje proti 
tvrzení o údajných plánech na privatiza-
ci jí svěřených nemocnic. Vedení Krajské 
zdravotní, a. s., není známo, že by její jedi-
ný akcionář - Ústecký kraj vedl jakoukoli 
debatu o privatizaci, pronájmu nebo jiném 
způsobu spravování svých nemocnic. 

Vedení Krajské zdravotní, a. s,  považu-
je mediální výroky o chystané privatiza-
ci nemocnic ve vlastnictví Ústeckého kra-
je za smyšlené, zakládající se na spekula-

cích. Údajnou přípravu privatizace těchto 
nemocnic vylučují jak zástupci krajské sa-
mosprávy, tak vedení společnosti. 
„Jednoznačně se ohrazuji proti mediálním 
spekulacím o privatizaci Krajské zdravot-
ní, které považuji za šíření poplašné zprávy. 
Známý bubák Jiřího Paroubka s tématem roz-
prodávání nemocnic Ústeckého kraje tu není 
poprvé a s ohledem na blížící se volby zřejmě 
ani naposled. Snaha vyděsit občany a celkově 
znepokojovat veřejnost vystupuje na povrch 
víc než jakákoli fakta o údajné privatizaci. 

Žádná taková totiž nejsou… snad jen v hla-
vě tvůrce celého nesmyslu a jeho přívrženců“, 
uvedl Mgr. Radek Scherfer, předseda před-
stavenstva Krajské zdravotní, a. s. Nemoc-
nice v Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, 
Mostu a Chomutově jsou majetkem Ústec-
kého kraje, který vznikem Krajské zdravot-
ní, a. s., řešil zajištění dostupné zdravotní 
péče pro své občany. Na tomto modelu se 
nic nemění a Krajská zdravotní, a. s., po-
kračuje v naplňování poslání, uloženém jí 
jediným akcionářem - Ústeckým krajem.

Strašení o rozprodávání nemocnic

Hosté se na památku návštěvy nechali vyfotografovat na heliportu Masarykovy nemocnice.Hosté se na památku návštěvy nechali vyfotografovat na heliportu Masarykovy nemocnice.
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Obecné informace o fakultě: Fakulta výrobních technologií a managementu vznikla 1. 9. 2006 
z Ústavu techniky a řízení výroby UJEP. Je vyvrcholením snah o otevření technicky orientova-
ných studií na univerzitě a podporuje tak snahu garantovat technické vzdělání celého regio-
nu, včetně oblasti průmyslové výroby a jejího řízení. Fakulta připravuje technicko-ekonomic-
ké pracovníky v bakalářských a v navazujících magisterských studiích, podílí se na přípra-
vě učitelů technické výchovy a připravuje odborníky-specialisty v doktorském studiu. Fakulta 
rozvíjí vědeckou a výzkumnou činnost v oblasti aplikovaných technologií.

Fakulta výrobních technologií a managementu UJEP
Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2012/2013

Název: Fakulta výrobních technologií a managementu • Sídlo: Na Okraji 1001, Ústí nad Labem, 400 96
Kontakt: Tel.: 475 285 511, fax: 475 285 566 • e-mail: kontakt@fvtm.ujep.cz, • www.fvtm.ujep.cz

Přijímací zkoušky
A) Bakalářské studijní programy Strojírenská 
technologie, Strojírenství a Energetika
Uchazeči o studium všech bakalářských stu-
dijních programů a oborů budou přijímáni 
bez přijímacích zkoušek. Kritériem pro sta-
novení pořadí uchazečů je studijní průměr 

Termíny
Druh termínu Pro jaký typ studia Datum
Termín podání přihlášky Bc, NMgr  studium 31.03.2012
Termín přijímací zkoušky
(tj. datum zpracování přihlášek a posuzování 
splnění podmínek k přijetí) 

Bakalářské studium 25.06.2012

Termín přijímací zkoušky Navazující magisterské studium 25.06.2012

Informace o studijních programech a oborech

Název programu/oboru Typ programu Předpoklad 
přijímaných Forma Délka

Strojírenská technologie • Řízení výroby - otevírá se v Ústí n. L. Bakalářské studium 160 PS 3
Strojírenská technologie • Řízení výroby - otevírá se v Ústí n. L. a v Chomutově Bakalářské studium 140 KS 3

Energetika • Energetika-teplárenství - otevírá se v Ústí n. L. Bakalářské studium 80+80 PS, 
KS 3

Strojírenství • Zabezpečení výroby - otevírá se v Ústí n. L. Bakalářské studium 50 PS 3

Strojírenství • Materiály a technologie v dopravě - otevírá se v Ústí n. L. Bakalářské studium 80+80 PS, 
KS 3

Specializace v pedagogice • Technická výchova se zaměřením na vzdělávání
 - otevírá se v Ústí nad Labem, druhý obor na Přírodovědecké fakultě UJEP Bakalářské studium 50 PS 3

Strojírenská technologie • Příprava a řízení výroby - otevírá se v Ústí n. L. Navazující
magisterské studium 50+50 PS, 

KS 2

Strojírenství • Materiály a technologie v dopravě - otevírá se v Ústí nad Labem Navazující
magisterské studium 50+50 PS, 

KS 2

B) Navazující magisterský studijní program 
Strojírenská technologie
Přijímací zkouška probíhá formou testu. Po-
žadují se znalosti na úrovni státní závěrečné 
zkoušky bakalářského studijního programu 
Strojírenská technologie, oboru Řízení výroby 
ve třech okruzích: Strojírenská technologie, 
Ekonomika a řízení výroby, Stroje a části stro-
jů. Při přijímacím řízení jsou brány v úvahu 
výsledky předchozího bakalářského studia.

C) Navazující magisterský studijní program 
Strojírenství
Přijímací zkouška probíhá formou testu. Požadu-
jí se znalosti na úrovni státní závěrečné zkouš-
ky bakalářského studijního programu Strojíren-
ství, oboru Materiály a technologie v dopravě ve 
třech okruzích: Materiály pro dopravní prostřed-
ky, Technologie pro dopravní prostředky, Měření 
a jakost. Při přijímacím řízení jsou brány v úva-
hu výsledky předchozího bakalářského studia.

na pololetním vysvědčení posledního roku 
studia na střední škole vyjma známky z cho-
vání. Pro přijetí je rozhodující pořadí ucha-
zečů sestavené v jednotlivých oborech a for-
mách studia na základě jejich studijních vý-
sledků na střední škole a maximální počet 
přijímaných uchazečů do studijních progra-
mů a oborů.

Nejlepší kampaň
Na brněnském veletrhu cestovního ru-
chu RegionTour 2012 převzal radní Ús-
teckého kraje Radek Vonka z rukou ná-
městka ministra pro místní rozvoj Mi-
chala Janeby cenu za 1. místo v soutěži 
Velká cena cestovního ruchu v katego-
rii Nejlepší jednotná kampaň.

Více než roční práce tak byla zúroče-
na. Projekt na podporu cestovního ru-
chu v Ústeckém kraji Brána do Čech 
dosáhl na nejvyšší metu. Hlavní cena 
za jednotnou kampaň, tedy komplex-
ní nabídku marketingových produktů, 
například za průvodce, propagační le-
táky, mapy, venkovní reklamu na city 
lightech, billboardech, turistickém we-
bovém portálu a jiné, jde ruku v ruce 
s nárůstem turistické návštěvnosti. Ús-
tecký kraj ve třetím čtvrtletí 2011 za-
znamenal nejvyšší nárůst počtu pří-
jezdů turistů v České republice a uby-
toval o 20,8 procent více hostů. „Právě 
proto, že jsme v loňském roce byli statis-
ticky kraj s nejvyšším nárůstem návštěv-
nosti, byla naše Brána do Čech, která svou 
pestrou nabídkou vytváří přívětivou ima-
ge Ústeckého kraje a nalákala do kraje řa-
du návštěvníků, vyhodnocena jako nejlep-
ší,“ ohodnotil úspěch radní Ústeckého 
kraje a především spoluautor projek-
tu Brána do Čech Radek Vonka a dodal: 
„Pro tento rok připravujeme nové materi-
ály. Konečně představíme DVD fi lm o krá-
sách Ústeckého kraje, reprezentativní kni-
hu a atraktivní turistický magazín. To vše 
v novém kabátě, neboť grafi cká podoba 
a obsahová náplň produktů prochází ak-
tualizacemi.“  (od dop.)
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Lidé se rádi zaměstnávají, aby nemuseli pracovat bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Stolní kalendář obdržel Jaroslav Harapát z Ústí nad Labem. Úspěšný vy-
losovaný luštitel dnešní křížovky obdrží vstupenky na soubor ALEXANDROVCI v Praze a CD Vadima Ananeva. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, 
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 17. února 2012. 

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Denisa výklad karet, numerologie
specializace láska, povolání
MÁTE SMŮLU V LÁSCE? 
Kdy nastane zlom? Povím vám to, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Vlaďka astrologie, numerologie
specializace finance, partnerství
TOPÍTE SE V DLUZÍCH?  
Povím vám, kdy se s nimi vypořádáte, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Marisa astrologie, výklad karet
specializace partnerství, finance
JE VÁŠ VZTAH V TROSKÁCH? 
Společně ho dáme do pořádku, 
zavolejte mi! 

Tel.: 906 706 506

Ansatázie výklad karet, kyvadlo
specializace rodina, vztahy
TOUŽÍTE PO MIMINKU? 
Kdy otěhotníte? Odpovím vám, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506
Bruno výklad karet, kyvadlo
specializace láska, děti
CHCETE SE ZBAVIT SAMOTY? 
Prozradím vám, kde najdete lásku!

Tel.: 906 706 506

Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele a fi rmy:
Lucie Belová

tel. 725 715 853
belova@tydeniky.cz
inzerce@tydeniky.cz

NAPOVÍMEME::

sskková 
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Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

Hosté: Karel Gott
orchestr Felixe Slová ka

T žkej Pokondr

9. reprezentacníreprezentacníreprezentacníreprezentacní

3. b ezna 2012
od 20.00 hodin

v M stském divadle Chomutov

ples Ústeckého krajeples Ústeckého kraje

hlavní sál 400 Kč
ostatní prostory 300 Kč

Vstup pouze ve společenském oděvu

VSTUPENKY:

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Lze zakoupit od 20. 2. 2012  v pokladně 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, tel. 475 657 414

nebo v Městském divadle Chomutov, tel. 474 620 801

Cílem setkání bylo zmapovat aktuál-
ní stav a zhodnotit plnění závazků ze 
strany vlády, policie a dalších subjek-
tů, které zazněly v září loňského ro-
ku v souvislosti s občanskými nepo-
koji ve Varnsdorfu a Rumburku. Jed-
ním z bodů byla například podrobná 
informace Policie ČR o posílení policej-
ních jednotek ve Varnsdorfu nebo ná-
vrh opatření ministerstva vnitra k pre-
venci a účinnému řešení potenciálních 
sociálních konfl iktů. 

Z jednání u kulatého stolu: hejtmanka Jana Vaňhová, policejní prezident Petr Lessy a radní Ústeckého kraje Martin Klika.

U kulatého stolu i v terénu o situaci na severu regionu

„Obávám se, že s příchodem teplejších 
měsíců začnou slušní občané žijící v blíz-
kosti sociálně vyloučených lokalit dávat 
opět najevo svoji frustraci z neplnění řa-
dy závazků, které obdržely zejména od 
premiéra a dalších vládních představite-
lů. Chtěla bych nicméně poděkovat Po-
licii ČR, která výrazně přispěla ke zklid-
nění situace a dnes nás v rámci jedná-
ní u kulatého stolu informovala o dal-
ším postupu při vzniku Ústecké speciální 
pořádkové jednotky, která by měla mít 

od prvního února 50 speciálně vycviče-
ných policistů,“ uvedla Jana Vaňhová, 
hejtmanka Ústeckého kraje.
Hejtmanka účastníkům kulatého sto-
lu rovněž představila „Ústeckou vý-
zvu za bezpečný kraj“, která apeluje 
na vládu a poslance, aby Ústecký balí-
ček legislativních změn byl co nejdří-
ve schválen Parlamentem ČR a uve-
den do praktického života, vláda ČR 
aby urychleně zrealizovala sliby da-
né premiérem Petrem Nečasem obča-
nům Šluknovska v září 2011 a zajisti-
la ochranu zdraví a majetku občanů 

Ústeckého kraje. Kompletní znění vý-
zvy, včetně možnosti její podpory, je 
na internetových stránkách Ústecké-
ho kraje www.kr-ustecky.cz.  
Kulatého stolu se kromě hejtmanky 
Ústeckého kraje Jany Vaňhové zú-
častnil rovněž policejní prezident 
Petr Lessy, starostové měst ze Šluk-
novska (Varnsdorf, Rumburk, Šluk-
nov, Chřibská, Mikulášovice, Dol-
ní Poustevna) a zástupci Krajského 
ředitelství Policie Ústeckého kraje, 
Úřadu práce v Ústí n. L., Odboru pre-
vence kriminality Ministerstva vnit-

ra ČR a Agentury pro sociální začle-
ňování z Úřadu vlády ČR. 
V podvečer a večer navštívila týž den 
hejtmanka Jana Vaňnová Varnsdorf. 
Na tamní radnici se zajímala o zajišťo-
vání a udržování klidu ve městě a eli-
minaci vlivu extremistického hnutí, 
navštívila soukromou ubytovnu Sport 
i zařízení městského Centra sociálních 
služeb města v ulici T. G. Masaryka. Ve 
služebně městské policie si prohlédla 
systém, který prostřednictvím 15 ka-
mer dohlédne do většiny důležitých 
městských lokalit.

Vládě České republiky a poslancům Poslanecké sněmovny Parlamen-

tu České republiky, aby pamětlivi svého slibu, že „svůj mandát bu-

du vykonávat v zájmu všeho lidu a podle svého nejlepšího vědomí 

a svědomí“ učinili vše nezbytné k tomu, aby:

1.  Vláda ČR urychleně zrealizovala sliby dané premiérem Petrem 

Nečasem občanům Šluknovska v září 2011

2.  Byla zajištěna ochrana zdraví a majetku občanů Ústeckého kraje

3.  Ústecký balíček legislativních změn byl co nejdříve projednán 

Palamentem ČR a uveden do praktického života

Ústecký kraj uspořádal 25. ledna kulatý stůl na téma situace na Šluk-
novsku a v dalších vyloučených lokalitách.

ÚSTECKÁ VÝZVA
ZA BEZPEČNÝ KRAJ Ústecký kraj

Krajské zastupitelstvo schválilo ná-
vrh, aby se každoročně oceňovaly 
osobnosti, které významným způ-
sobem přispěly k rozvoji regionu.

Ústecký kraj proto vyzývá obyvatele, 
aby na krajský úřad zasílali své návr-
hy výjimečných lidí k ocenění. Hlavním 
kritériem při výběru bude spjatost je-
jich činnosti s Ústeckým krajem. V roce 

2012 se Cena hejtmana udělí poprvé. 
Vznikne tak nová tradice, která upo-
zorní na výjimečné a obdivuhodné ak-
tivity a činy obyvatel kraje. Cena bude 
udělována fyzickým osobám bez ohle-
du na věk. 
Až do konce února mohou občané navr-
hovat osobnosti v pěti kategoriích: regi-
onální rozvoj, sociální a zdravotní oblast 
včetně záchrany lidského života, věda 

a výzkum, kultura, sport. V každé oblasti 
vybere Rada a Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje na základě zaslaných návrhů osob-
nosti, které si Cenu hejtmana slavnostně 
převezmou. Každý oceněný obdrží kro-
mě pamětního listu také fi nanční odmě-
nu ve výši 100 tisíc korun. Více informa-
cí o tom, jak provést nominaci zajímavé 
osobnosti, najdete na webových strán-
kách kraje www.kr-ustecky.cz.

Petr Jakubec, radní Ústeckého kra-
je pro oblast školství, poděkoval 
18. ledna na krajském úřadu žákům 
základních a středních škol, kteří 
v minulém školním roce dobře repre-
zentovali náš region v mezinárod-
ních i celostátních soutěžích ZŠ a SŠ.

Předal jim i čestná uznání a věcné ceny. 
Vyjádřil přesvědčení, že schopnosti, vě-
domosti i znalosti a dovednosti, které 
všechny přivedly k soutěžním metám, 
budou mladí lidé dále rozvíjet a uplat-
ní je v budoucnu třeba při studiu na vy-
sokých školách a potom v profesním ži-
votě v Ústeckém kraji. 

Ocenění za výsledky  celostátních kol 
soutěží – školní rok 2010/2011

Latinský jazyk - 2. místo: Jan Horejsek, 

Tradičně významná část (cca 1/3) při-
padá na investice do oblasti školství 
a na opravu komunikací (14 %). Ved-
le toho bude Ústecký kraj spolufi nan-
covat evropské projekty z vlastního 
rozpočtu v objemu 920 milionů Kč.
„Jednou z hlavních priorit při sestavo-
vání krajského rozpočtu na letošní rok 
bylo vytvoření podmínek pro maximál-
ní využití fi nančních prostředků z EU 
a vlastních investic k rozvoji kraje a na 
podporu rozvojových akcí a projektů 
s následnou úsporou provozních vý-
dajů případně růstem příjmů,“ uvedla 
hejtmanka Jana Vaňhová. 
Jedním z významných projektů v le-
tošním roce bude například pokra-
čování rekonstrukce areálu SPŠ stroj-
ní a elektrotechnické Ústí nad Labem 
v objemu 162 milionů Kč. Během ro-
ku proběhne výměna rozvodů, dve-
ří, oken a dojde k novému vybavení 
učeben a dílen včetně výstavby dvou-
podlažní budovy se dvěma učebna-
mi, mechanickou dílnou a diagnos-
tickou laboratoří. 
Do října příštího roku bude rovněž 
dokončena dostavba Gymnázia v Ja-
teční ulici v Ústí nad Labem výstav-
bou nového dvoupodlažního pavilo-
nu speciálních a kmenových učeben 

a dvou nových venkovních hřišť, do-
končením terénních a zahradních 
úprav včetně oplocení v objemu 
106 milionů Kč. Kompletní rekon-
strukcí projde rovněž domov mláde-
že VOŠ a SPŠ stavební v Děčíně s ter-
mínem dokončení v říjnu letošního 
roku (41,5 milionu Kč). 
Jednou z největší investičních ak-
cí Ústeckého kraje je rekonstrukce 
Ústavu sociální péče v Jiříkově, která 
bude po více než dvou a půl letech 
ukončena letos v červnu. Do poloviny 
letošního roku zbývá dokončit rekon-
strukci stávajícího pavilonu P2 a vý-
stavbu nového lůžkového pavilonu 
P1 s kapacitou 108 lůžek klientů plus 
8 lůžek hostů. Celkový rozpočet této 
akce činil 207 milionů Kč. 
Tento měsíc ukončí Ústecký kraj vý-
stavbu stoupacího pruhu ve výjez-
du z obce Líska za Českou Kamenicí 
směrem na Chřibskou v délce 1,5 km 
(112,4 milionu Kč) a v prosinci rekon-
strukci mostu v Počeplicích (83,2 mi-
lionů Kč). Kraj pro letošní rok plánu-
je rovněž výstavbu nového dispečin-
ku v areálu Zdravotnické záchranné 
služby v Ústí nad Labem, opravu Ne-
mocnice následné péče v Mostě nebo 
výstavbu nových cyklostezek.

Radní Petr Jakubec předává děkovný diplom Ústeckého kraje žáku Johanu Bene-
šovi ze ZŠ a MŠ v Tisé (o. Ústí n. L.), který byl třetí v kategorii II. A celostátní sou-
těže ve znalostech německého jazyka.

Dík za reprezentaci a cenné úspěchy
Gymnázium Žatec; Německý jazyk - Ka-
tegorie  II. A, 3. místo: Johan Beneš, ZŠ 
a MŠ Tisá; Kategorie III.A, 3. místo: Šte-
fan Záležák, Gymnázium Rumburk; 
Anglický jazyk - 3. místo: Iva Vávrová, 
Gymnázium Děčín; Zeměpisná olympiá-
da – kategorie B, 2. místo: Martin Štyks,  
Gymnázium Lovosice; mezinárodní ma-
tematická soutěž Adama Riese - společně 
na 1. místě Adéla Hanková a Jan Preiss, 
oba Gymnázium Lovosice; Soutěž v pro-
gramování - 1. místo: Jan Rieger, Pod-
krušnohorské gymnázium; Logická 
olympiáda – 1. místo: Radek Knapčok, 
Gymnázium Dr. V. Šmejkala Ústí n. L.; 
Fotografi cká soutěž Daniel - 2. místo: Mi-
chaela Matějková, Střední škola zdra-
votnická, Ústí n. L.; Mezinárodní chemic-
ká soutěž - 2. místo: Jan Hachran, Gym-
názium, Ústí n. L. - Jateční ul.; Výtvar-
ná soutěž Lidice - Čestné uznání: Jakub 
Ottis, 1. místo: Michaela Habenichtová, 
oba ZUŠ Duchcov.

O D8 rozhodne 
krajský úřad

Poté, co lovosický stavební úřad vy-
dal poslední chybějící povolení k do-
končení D8 přes České středohoří, 
ekologičtí aktivisté nezklamali. Na 
poslední chvíli podala odvolání lito-
měřická společnost ochránců příro-
dy, kterou vede Lubomír Studnička. 
Děti Země Miroslava Patrika nako-
nec odvolání stáhly, prý se ztotožnily 
s námitkami litoměřických aktivistů.
„Ústecký kraj je znepokojen situací oko-
lo odvolání proti stavebnímu povole-
ní na zbývající část D8. Není nám jas-
né, proč se odvolává aktivista Lubomír 
Studnička, obžalovaný z vydírání sta-
vebních fi rem, a jak je možné, že stát 
není po téměř deseti letech schopen vy-
tvořit právní prostředí, které by zame-
zilo obdobným obstrukcím,“ uvedla 
hejtmanka Jana Vaňhová. Odvoláním 
se nyní bude zabývat krajský úřad.

Kraj letos zvýší objem investic
Ústecký kraj vynaloží na investice v letošním roce částku 730 milionů Kč, 
což představuje v porovnání s rokem 2011 nárůst o více než deset procent.

Cena hejtmana letos premiérově
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Role moderátora, zpěváka, kouzel-
níka i licitátora se výborně zhos-
til Vladimír Hron. V oficiální části 
galavečera pozval na improvizova-
né pódium vítěze čtenářské anke-
ty Osobnost roku Ústeckého kra-
je 2011 – hejtmanku Janu Vaňho-
vou (kategorie politika), Pavla Pa-
ličku, který převzal ocenění za 
nepřítomného bratra Jana, před-
sedu představenstva 1. Severočes-
kého družstva zdravotně postiže-
ných z Děčína (kategorie podniká-
ní) a Vladimira Gončarova, sólistu 
baletu Severočeského divadla ope-
ry a baletu Ústí nad Labem (kate-
gorie kultura).
Oceněné a všechny přítomné svými 
vstupy potěšili světoznámý iluzio-
nista Pavel Kožíšek a jeho asistent-
ka, modelka Hanka Mašlíková, kteří 
do svých kouzel vtáhli i publikum, 

a také Vladimír Hron, jenž zpíval 
opravdu překrásně. Úctyhodný vý-
kon podal při dražbě plesových ša-
tů z Couture Atelieru Moravec Tep-
lice. Vyvolávací cenu 5 000 ko-
run „vyšrouboval“ na konečných 
22 500 Kč, ředitel vydavatelství re-
gionálních novin Metropol Jiří Mor-
štadt nakonec částku „zarovnal“ na 
25 000 korun. O investování těchto 
prostředků se vedení vydavatelství 
poradí s představiteli statutární-
ho města Most tak, aby posloužily 
opravdu potřebným. Ke skvělé zá-
bavě přispělo i občerstvení, o které 
se postaralo Zámecké vinařství Tře-
bívlice a úžas v mrazivé noci vzbu-
dil závěrečný ohňostroj na dosti-
hové ploše. Všem, kteří přijali naše 
pozvání, Severočeský Metropol dě-
kuje a těší se na další setkání.

Text: Metropol, foto: Miroslav Rada

Osobnosti roku, skvělá zábava a pětadvacet tisíc pro potřebné
Tak by se dal stručně charakterizovat slavnostní večer, na kterém byly 
vyhlášeny Osobnosti roku Ústeckého kraje 2011, s programem plným zá-
bavy v rámci 5. Metropol párty pro klienty, čtenáře a příznivce regionál-
ních novin, jehož součástí byla i charitativní sbírka. Konal se ve čtvrtek 
26. ledna v Dostihovém klubu hipodromu Most.
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do svých kouzel vtáhli i publikum, Text: Met p , f
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10. 9.

8.7.

6.

5.

4.

3.
1.

2.

1. To jsou ony – Osobnosti roku Ústeckého kraje 2011, zleva V. Gončarov, J.Vaňhová a P. Palička. 2. Hejtmanka Ústeckého kraje 
J. Vaňhová přebírá ocenění z rukou ředitele vydavatelství regionálních novin Metropol J. Morštadta a šéfredaktorky L. Richterové. 
3. Moderátor, zpěvák, bavič, kouzelník i licitátor, všechny role v průběhu slavnostního večera zvládnul V. Hron na jedničku. 4. Pu-

blikum se dobře bavilo, platí to i o jednom z pěti výherců čtenářské ankety J.Smítkovi z Litoměřic s doprovodem. 5. Hru na četníka 
a vězně plnou kouzel předvedli iluzionista P. Kožíšek a H. Mašlíková. 6. Kouzla si vyzkoušeli i někteří z hostů. 7. Hosty 5. Metropol pár-

ty byli také náměstkyně primátora Mostu a členka představenstva hipodromu JUDr. H. Jeníčková a ředitel MP v Mostě Ing. B. Schwarz 
8. Šaty do dražby poskytli manželé N. a J. Moravcovi z Couture Atelieru Moravec Teplice. 9. Zásluhu na konečné sumě, určené pro cha-
ritativní účely, má i modelka P. Podojilová, která šaty předvedla. 10. Závěrečný ohňostroj na dostihové ploše se velmi líbil.

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
máme za sebou mrazivé dny, veče-
ry a noci, které nás „zavřely“ v teple 
domovů a zahnaly tomu odpovídají-
cím koníčkům. Nevím, jak vy, ale já 
jsem velký čtenář. A tak jsem znovu 
sáhla po oblíbených knihách. V po-
sledních třech letech mezi ně pat-
ří „Tajemství“ od australské autor-
ky Rhondy Byrne. Dovolte, abych se 
s vámi stručně podělila o obsah této 
zajímavé publikace, která byla rov-
něž uvedena do fi lmové podoby. 

Nejde o beletrii v klasickém slova 
smyslu, je to svědectví lidí z různých 
sfér činnosti, kteří ono tajemství zna-
jí, řídí se jím, dosahují obdivuhod-
ných výsledků a ještě pomáhají dru-
hým. Ptáte se, co je tím tajemstvím? 
Jeden z nejstarších přírodních zákonů, 
kterým se řídí celý Vesmír. A sice zá-
kon přitažlivosti. Jednoduše řečeno – 
všechno to, co prostřednictvím svých 
myšlenek vysíláme, se nám násob-
ně vrací zpátky. Myšlenky mají měři-
telnou frekvenci, takže, když na něco 
myslíme znovu a znovu, dáváme Ves-

míru signál, co se nám honí hlavou. 
Přitom vůbec nezáleží na tom, zda 
myslíme na pozitivní nebo negativ-
ní věci. Zákon přitažlivosti nevnímá, 
jestli to chceme, nebo nechceme, dě-
je se nám to, nač myslíme.
A o to právě jde. Není to poznatek po-
slední doby. Toto tajemství znali již sta-
ří Babyloňané, ale i velké osobnosti mi-
nulých století, jakými byli například 
Beethoven, Dijon, Newton, Ford a dal-
ší, kteří světu něco hodnotného zane-
chali. Při svém dnešním zamyšlení ur-
čitě neaspiruji zařadit se mezi jmeno-

vané velikány. Jenom se poctivě snažím 
zahnat každou negativní myšlenku, 
která mě napadne, okamžitě pryč a na-
hradit ji pozitivní. A ono to funguje. Cí-
tím se mnohem lépe a spíš tak mohu 
být užitečná lidem ve svém okolí. Je to 
ohromě osvěžující pocit, mohu dopo-
ručit – zkuste to také.
Krásné dny plné pozitivních myšle-
nek a skutků vám za celý tým tvůrců 
dnešního vydání přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka,
richterova@tydeniky.cz


